广东群兴玩具股份有限公司独立董事

关于第三届董事会第三十六次会议相关事项的独立意见

广东群兴玩具股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第三十六次

会议于 2019年 7月 23日召开，审议通过了《关于现金收购成都中环生态大数据

有限公司 100%股权暨关联交易》的议案。根据《关于在上市公司建立独立董事

制度的指导意见》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》、《公司

章程》及《公司独立董事工作制度》等相关规定，作为公司独立董事，针对该议

案，我们发表独立意见如下：

1、本次交易遵循公平、公开和公正原则，参考成都中环生态大数据有限公

司截至 2019年 6月 30日的经审计账面净资产为定价依据，成都中环生态大数据

有限公司 100%股权的收购价格为人民币 1,000 万元，交易价格合理、公允，本

次交易不会损害公司及全体股东的利益。

2、本次交易已获得公司董事会批准，关联董事在董事会上履行了回避表决

义务。根据《深圳证券交易所股票上市规则》规定，本次交易无需获得股东大会

的批准。为此，我们认为公司本次交易的表决程序合法合规。

3、我们同意公司以自有资金 1,000 万元收购四川数之星河数据处理有限公

司所持有的成都中环生态大数据有限公司 100%的股权。

（以下无正文）

【本页无正文，为《独立董事关于公司第三届董事会第三十六次会议相关事项的

独立意见》之签字页】

独立董事签字：

邢伟  纪晓腾

2019年 7 月 24日